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Údržba zeleně a úskalí s výběrovým řízením

Smluvně stanovený harmonogram pra-
cí počítal s tím, že zaměstnanci této 
společnosti začnou s údržbou zele-

ně již na přelomu dubna a května. Bohužel 
hned na začátku bylo patrné, že nový do-
davatel nedokáže splnit své povinnosti včas 
a v požadované kvalitě. Tráva začala přerůs-
tat a plevel se rozšířil ve větším množství. 
Bylo nezbytné jednat rychle, abychom si-
tuaci vyřešili a zajistili správnou údrž-
bu zelených ploch. Po několika urgencích 
a společných jednáních jsme se se zástupci 

Na přelomu roku skončila 
platnost smlouvy se společností, 
která se o údržbu zeleně 
v naší městské části dlouhodobě 
starala.V souladu s platnou 
legislativou jsme proto vyhlásili 
výběrové řízení na nového 
dodavatele těchto služeb. 
Ve výběrovém řízení zvítězila 
společnost MIRA expert s.r.o.

společnosti dohodli na ukončení smlouvy 
dohodou. Toto rozhodnutí bylo nezbytné, 
abychom pro naše občany zajistili kvalitní 
a odpovídající údržbu zelených ploch. 
Okamžitě jsme dle platných pravidel pro-
vedli krátkodobou objednávku služeb, aby-
chom minimalizovali případné výpadky 
v údržbě zeleně. Zahájeno bylo také nové vý-
běrové řízení. Věříme, že nám přinese nové-
ho dodavatele, který bude schopen v oblasti 
údržby zeleně poskytnout kvalitní služby.

Zdeněk Korint

Fota: Zdeněk Korint
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ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTIINFORMUJEME

Vážení
spoluobčané,

bedlivě jsem sle-
doval Vaše pod-
něty týkající se 
údržby zeleně 

v naší městské části. Na přelomu roku 
jsme v souladu s platnou legislativou 
museli vyhlásit výběrové řízení na po-
skytovatele této služby na další období. 
Bohužel společnost, která výběrové ří-
zení vyhrála, nedokázala dostát svým 
povinnostem. Již jsme proto podnikli 
potřebné kroky, aby údržba zeleně v naší 
městské části byla opět pod kontrolou 
a v kvalitě, na kterou jsme byli doposud 
všichni zvyklí.
Během jara jste měli možnost navštívit 
mnoho kulturních a společenských akcí, 
které se konaly v naší městské části. Od 
Velikonočního workshopu, Březině-
veského gulášfestu, Pálení čarodějnic, 
Střeleckého dne, Staročeských májů 
a vyvádění děvčat až po Dětský den. 
Rád vidím, že se Březiněves stává cen-
trem kulturního a komunitního dění, 
a to díky pracovnímu nasazení našich 
obyvatel, zaměstnanců úřadu a zejmé-
na členů Komise kultury a komunikace, 
Komise pro seniory a členů sboru dobro-
volných hasičů.
Vřele bych chtěl všem vyjádřit upřímné 
poděkování za neúnavnou práci a nasa-
zení. Bez Vás by tyto akce nemohly pro-
běhnout a naše městská část by neměla 
tak širokou nabídku kulturního vyžití 
pro všechny občany.
Pomalu, ale jistě se blíží léto a s ním při-
chází spousta příležitostí k odpočinku 
a zábavě. Rád bych vás proto srdečně 
pozval na promítání letního kina, které 
bude probíhat jednou měsíčně v prosto-
rách ABCentra Březiněves. Tato akce 
nám umožní vychutnat si fi lmy pod ši-
rým nebem a strávit společně příjemné 
letní večery.
Jsem hrdý na naši komunitu a prosím, 
pečujme o ni společně. Pokračujme v na-
šem úsilí a pracujme na dalším rozvoji 
naší městské části, abychom v ní měli co 
nejlepší podmínky pro život.
Srdečně vám přeji radostné léto plné pří-
jemných okamžiků a nových vzpomínek. 

Váš Ing. Jiří Haramul
  starosta MČ Praha-Březiněves

Pokračujeme v projektu
výsadby stromů
Rádi bychom vás informovali, že pokračujeme v našem projektu 
výsadby stromů, který má za cíl zvýšit počet stromů na území naší 
městské části a přispět k ochraně životního prostředí.

V minulém roce jsme byli úspěšní při 
získání dotace z programu adapta-
ce na změnu klimatu poskytnuté 

magistrátem hlavního města Prahy. Tato 
fi nanční podpora nám umožnila vysadit 
celkem 138 stromů v oblasti směrem na Zdi-
by a Třeboradice. 
Protože stále disponujeme třetinou dota-
ce, ve výsadbě stromů budeme pokračovat, 
konkrétně směrem na Třeboradice. Náš zá-
měr je vysadit dalších 50 až 60 dubů, které 
budou sloužit nám i příštím generacím nejen 
jako ozdobné, ale i z hlediska životního pro-
středí jako ekologicky cenné prvky našeho 
kraje. Konečné rozhodnutí o výsadbě závisí 
na svolení vlastníka pozemku, na kterém by 
měly být stromy umístěny. Jsme pevně pře-
svědčeni, že souhlas získáme a do naší kraji-
ny budeme moci přidat další stromy.
Výsadba stromů je důležitým krokem ke 
zlepšení kvality životního prostředí. Stro-
my poskytují stín, produkují kyslík, snižují 
hladinu oxidu uhličitého a přispívají k bio-
diverzitě. Jsou to také přirozené prvky, které 
obohacují naši krajinu a vytvářejí estetické 
prostředí.

Děkujeme všem, kteří se podílejí na tomto 
projektu, a věříme, že společně budeme mít 
pozitivní vliv na životní prostředí a budoucí 
generace.  Zdeněk Korint

V této sezóně je pro Vás v našem re-
kreačním areálu připravena jedna 
zásadní změna. Je jí nový nájemce 

stánku s občerstvením. Můžete se těšit na 
tradiční lehké dobroty k vodě. Občerstve-
ní bude samozřejmě otevřeno každý den. 
Ve sportovním areálu je pro Vás připraven 
kurt na beach volejbal, který jepo předcho-
zí rezervaci u pokladny v rámci vstupného 
ZDARMA. -red-

Rekreační areál MČ Praha-Březiněves

VSTUPNÉ ZŮSTALO STEJNÉ JAKO V LOŇSKÉM ROCE.

Dospělá osoba 150 Kč, po 16 h 100 Kč.

Senior 65+ 100 Kč, po 16 h 50 Kč.

Dítě od 6 let do 15 let 100 Kč, po 16 h 50 Kč.

Dítě do 6 let ZDARMA

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

Foto: Zdeněk Korint
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„Jsme nesmírně rádi, že CPI Property Group 
myslí nejen na to, jak postavit kvalitní a archi-
tektonicky hodnotné rodinné domy, ale má 
zájem i na tom, aby se zdejším lidem dobře 
žilo, aby se v obytné čtvrti tvořily pevné ko-
munitní vazby a aby zdejší děti vyrůstaly ve 
zdravém a krásném prostředí. Ceníme si toho, 
že v tomto směru sdílíme společné hodnoty,“ 
uvedl bezprostředně po symbolickém předání 
parku starosta Březiněvsi Jiří Haramul.
Park se nachází v oblasti ohraničené ulicemi 
Na Poli, Mikanových, Johanitská a Skřivánčí. 
Bude k dispozici všem obyvatelům městské 
části, kteří se zde mohou setkávat, odpočívat 
anebo si jen užívat neopakovatelnou kombi-
naci výsadby, charakteristickou pro tvorbu 
Atelieru Flera. Podle starosty tak bylo vysly-
šeno přání místních obyvatel, kteří absenci 
podobného prvku opakovaně zmiňovali na 
společných setkáních se samosprávou. Do-
končený park představuje pomyslný poslední 
dílek nové obytné čtvrti, kterou nyní tvoří 115 
rodinných domů, dětské hřiště a právě nový 

park s prvky pro společné setkávání i relaxa-
ci. „Výstavbou rezidenčního projektu to pro 
nás teprve začalo. Právě to, jak zdejší obyva-
telé užívali volné veřejné prostranství, nám 
ukázalo směr, jakým se při návrhu a realiza-

ci nového parku ubírat. Dá se tedy říci, že je  
v podstatě navržen na míru potřebám a oče-
káváním Březiněveských, a těší nás, že jim 
můžeme nabídnout krásné místo pro společné 
chvíle a přispět tak ke zlepšení kvality života 
v této městské části,“ dodává Milena Zavadilo-
vá, ředitelka sales oddělení CPI Rezidence.
Park působí jako zelená oáza s velkokorunný-
mi stromy, desítkami keřů a vícekmenných 
dřevin a záhony s divoce rostoucími trvalka-
mi a cibulovinami. Nechybějí ani jedlé keře 
jako například muchovník. Splňuje zároveň 
ty nejpřísnější požadavky na komfort užívání 
i bezpečnost nejmenších dětí. Pro setkávání 
obyvatel Březiněvsi je k dispozici centrální 
odpočívadlo s dvojicí jídelních stolů a lavice-
mi. Jak je u realizací Atelieru Flera obvyklé, 
myslelo se také zde na co nejpřirozenější do-
jem a efektivní hospodaření s vodou – park 
lemuje celá řada přírodních mlatových cest, 
které maximálně zadržují vodu.

Zdroj: TZ CPI Property Group

Nový park v Březiněvsi 
se slavnostně otevřel veřejnosti
Březiněves, 19. května 2023 – Park na náměstí u horního dětského 
hřiště prošel v minulých měsících kompletní revitalizací a včera 
byl ze strany investora rezidenčního projektu Rodinné domy 
Březiněves, skupiny CPI Property Group, slavnostně předán 
do správy MČ Praha-Březiněves. Akce proběhla za účasti starosty 
Jiřího Haramula a obyvatel Březiněvsi, kterým má sloužit jako 
místo pro odpočinek, setkávání a rozvoj místní komunity. Návrh 
realizace vznikl ve spolupráci s odborníky z Atelieru Flera.
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Stalo se tak po 20 let trvajícím pečli-
vém procesu přípravy. Tento důležitý 
mezník nám umožní v našem plánu 

vybudovat zcela novou základní školu, která 
bude sloužit našim dětem a dětem z přilehlé-
ho okolí, pokračovat. 
Nová Základní škola Březiněves bude před-
stavovat moderní a funkční vzdělávací zaří-
zení, které splní nejen současné standardy, 
ale bude připravena i na budoucí potřeby 
žáků. Projekt zahrnuje prostorné a světlé 
učebny, vybavení moderní technologií, která 
podpoří interaktivní výuku a inovativní pří-
stup k vzdělávání. Součástí budovy budou 
také specializované prostory pro výtvarnou 
výchovu, vědu, techniku a sportovní akti-
vity, včetně venkovního atletického oválu  
a átria.
Výstavba nové základní školy je jednou  
z našich největších priorit. Chceme našim 
dětem poskytnout nejlepší možné vzdělání 

S dětmi a paní učitelkami, které je při 
tvorbě podpořily, se setkal starosta 
Březiněvsi, Jiří Haramul: „Jsem rád, 

že jsem se mohl při této příležitosti s dětmi 
setkat. Popovídali jsme si o tradici pálení ča-
rodějnic a o tom, jaké další tradice v městské 
části dodržujeme. Doufám, že se nám na ten-
to nápad podaří navázat i v příštích letech.“ 
Děti se do tvorby čarodějnice zapojily s velkou 
radostí, odměnou jim byla prohlídka zázemí 
jednotky SDH, včetně zásahového vozu, která 
byla součástí slavnostního předání. Za SDH se 
předání zúčastnil Petr Petrášek, velitel jednot-
ky a místostarosta Březiněvsi, který s dětmi 
mluvil také o práci hasičů a jejím významu 
pro bezpečí městské části. „Vítáme každou 
příležitost, kdy můžeme naši práci předvést 
dětem. Věříme, že tak mimo jiné budeme mít  
i v budoucnosti mezi dětmi potenciální zájem-
ce o členství v naší jednotce,“ dodal Petr Petrá-
šek. -red-

ZŠ Březiněves má platné
stavební povolení
Na přelomu května jsme obdrželi skvělou zprávu. S radostí 
oznamujeme, že jsme získali platné stavební povolení pro výstavbu 
nové základní školy v Březiněvsi.

Doufejme, že  přispěje také k řešení aktuální 
krize českého školství.
Získáním stavebního povolení jsme zase  
o velký kus blíže k samotné realizaci ZŠ. 
Nejdůležitější a nejnáročnější krok je stále 
před námi. Zajištění finančních prostřed-
ků na výstavbu. Snažíme se zajistit finance  
z více zdrojů: z magistrátu hl. m. Prahy,  
z dotačních fondů, i z vlastního rozpočtu.

Ing. David Albert, Ph.D.

ve vhodném a stimulujícím prostředí. Věří-
me, že tato investice do vzdělávání bude mít 
pozitivní vliv na rozvoj nejen naší komunity. 

Děti z MŠ slavnostně předaly čarodějnici
V pátek před tradičním pálením čarodějnic se děti z místní mateřské školy sešly, aby zástupcům 
městské části a místní jednotky SDH slavnostně předaly vlastnoručně vyrobenou čarodějnici. 
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STALO SERADÍME

Máme před sebou období, na které se všichni těšíme, ale také 
období, které s sebou přináší mnohá rizika. 

LÉTO je LÉTO

JAK PŘEŽÍT HORKO
Teploty za pražskými okny rostou. Vytrvale 
a již několik let za sebou. To, co bylo dříve ví-
táno s nadšením, začíná vadit. Úmorné vedro 
není dobré nejen na plovárně kdesi u vody, ale 
za stěnami a pod střechami, zvláště paneláků, 
stává se přímo vražedným. Jak mu čelit a ne-
zruinovat přitom rodinné úspory? Pár triků 
existuje.
Předně je nutné se naučit větrat. Průvan je 
sice špatný pán, ale dobrý sluha. Hodně nám 
pomůže, pokud máme v místnosti, kde je 
vydýchaný horký vzduch, dvě okna. Jedno 
v tom případě otevřete víc, u druhého stačí 
ventilačka. Těmito průduchy začne okamži-
tě proudit vzduch a za 20 minut se dá snížit 
vnitřní teplota až o 5 stupňů. Ve staré zástav-
bě je vhodné využít i různé světlíky, které bý-
vají zdrojem chladného vzduchu.
Zateplení a izolace v rámci akce Zelená úspo-
rám sice změnila podobu pražských sídlišť, 
dala vale jejich šedi a z opovrhovaných „krá-
líkáren“ udělala docela hezké místo k bydlení 
uprostřed zeleně, na druhé straně byty, zvláš-
tě ve vyšších patrech a ty pod plochou stře-
chou, proměnila za veder v rozpálené pece. 
Tady pomůže jen překážka, co by bránila 
dopadání slunečních paprsků na skleněnou 
plochu oken, tedy z venku. Takovou může být 
markýza, venkovní rolety, anebo třeba jen 
obyčejné vlhké bílé prostěradlo. Sousedé se 
sice budou divit, ale vám bude dobře!
Pomáhají také vcelku levné větráky. Existu-
je celá řada typů a je jen na vás, do kterého  

z nich budete investovat. Znalci ovšem tvrdí, 
že žádný z nich se nevyrovná tomu tradiční-
mu stropnímu.
Znáte obyčejný rozprašovač na kytky? Jistěže. 
Pak jej využijte i v rozpáleném bytě. Nejen na 
květiny, sprška vodní tříště jen tak do vzdu-
chu přinese úlevu také vám. Zrovna tak, když 
ve vedru prostě srolujete koberce. Chůze po 
chladnějším podkladu vás také osvěží.
No a samozřejmě myslete i na sebe. Pokud 
to jen trochu jde, sprchujte se častěji vlažnou 
nebo studenou vodou, ale pozor, pijte přede-
vším teplé nápoje! Lidé v tropech ví docela 
jistě, že čím je tepleji, tím horší je pít chlaze-
né. Tvrdí se, že vlažný čaj s pár lístky máty  
a kapkou citronu je v parnu to nejlepší!   

JAK ZABEZPEČIT BYT PŘED ODJEZDEM 
NA DOVOLENOU
Tady je pár rad, jak zabezpečit byt před odjez-
dem na dovolenou:
•  Na svůj odjezd neupozorňujte zbytečně 

předem. Povězte o něm pouze těm, kterým 
důvěřujete.

•  Mějte byt řádně pojištěn (před odjezdem 
si pořiďte foto či videodokumentaci všech 
cenných věcí v bytě, včetně jejich výrobních 
čísel).

•  Přerušte dodávku poštovních zásilek, ane-
bo si zajistěte pravidelné vybírání schránky 
spolehlivou osobou.

•  Nenechávejte zatažené závěsy či žaluzie, 
požádejte někoho známého, aby vám chodil 
byt pravidelně kontrolovat.

•  V případě rodinného domu pečlivě zkont-
rolujte jeho okolí, nenechávejte zde žebříky 
a jiné nástroje, které by pachatel mohl pou-
žít ke vloupání.

JAK ZABRÁNIT VLOUPÁNÍ DO BYTU  
ČI RODINNÉHO DOMU
Základem jsou kvalitní dveře s bezpečnost-
ním zámkem, vložkou a štítem, které jsou 
odolné proti rozlomení, odvrtání, prokopnutí 
a vysazení. Nezapomeňte důkladně zabezpe-
čit také ostatní stavební otvory, jako napří-
klad sklepní okénka, okénka na toaletách, 
zadní dveře apod. Při odchodu z bytu či 
domu, byť jen na krátkou dobu, pečlivě uza-
vřeme všechna okna.

ZABEZPEČENÍ DVEŘÍ A OKEN
Důležité je pořídit si kvalitní dveře s kvalit-
ním bezpečnostním zámkem. Nezapomínej-
me ale ani na uchycení dveří, což jsou závěsy, 
dále zárubeň čili rám a také kování, tedy 
ochranný štít vlastního zámku.
Zabránit roztažení zárubní lze nejlépe jejich 
vyztužením a celkovým zpevněním.
Dveře musí být pevné a nesmějí se prohýbat, 
aby pachateli neumožnily nasadit páčidlo. 
Nejvíce riziková místa případného průniku 
jsou v rozích dveří nad zámkem a pod ním.
U dveří dvoukřídlých nestačí pouze zpevně-
ní, je třeba i zabezpečení proti tzv. vyháčko-
vání a rozlomení obou jejich křídel. Zabránit 
tomu může například příčná závora, anebo se 
dveře mohou osadit rozvorovým systémem. 
Dveřní zámek by měl být osazen závorou nej-
méně na dva západy. Nejlépe je zakrýt zámek 
tzv. bezpečnostním kováním. Takové kování 
je odolné proti odtržení, navrtání, odlomení  
a pochopitelně i odšroubování.
Vhodným zabezpečením je též přídavný zá-
mek, který je ovládaný z obou stran dveří. 
Sklo lze používat matové, mléčné, zabarvené 
nebo vyztužené kovovým pletivem. Bezpeč-
nost oken zvyšují vedle okenic mříže a rolety.
K signalizaci narušení okenních prostor lze 
využít různá čidla. Vhodná jsou zejména 
kontaktní (mechanické a magnetické kon-
takty) a čidla destrukčních projevů (čidla vib-
rační, seismická a akustická). Na tyto prvky 
navazují čidla pohybu. 
Pokud je třeba zabezpečit majetek vyšší hod-
noty, je vhodné pořídit si moderní elektronic-
ký zabezpečovací systém (EZS), který je sesta-
ven z několika základních součástí detektoru, 
ústředny, ovládacích a signalizačních prvků.
Zmínit lze i signalizační sirény, které vydáva-
jí hlasitý proměnlivý pronikavý zvuk, který, 
upozorňuje okolí na poplach a znepříjemňuje 
pobyt pachatele v jeho dosahu.

-jskr-

Foto: Petr Špírek
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RADÍME

Léto je tu. Naše letní plány obvykle 
mění naše zažité stereotypy. Plánu-
jeme, jak si užít dlouhé slunné dny, 

jak být s více s rodinou a přáteli, odpočívat. 
V zimě se zdá léto příliš daleko. Ale sotva 
se přehoupnou Velikonoce, otázky na do-
volenou už se jen hrnou. Máte to taky tak? 
Nebo jste ti šťastlivci, kteří si naplno uží-
vají každý den a jsou připraveni si odskočit 
na dovolenou i bez příprav? Možná patříte 
k zimomilcům, kteří léto přečkají v blízkosti 
klimatizace v kanceláři, nebo nazují pohor-
ky a volné dny tráví v horách...
Co se dá o dovolené dělat? Zaručený návod 
nemáme. Jistě už máte po letech nějaký svůj 
rodinný zvyk, na který se těšíte, od kterého 
víte, co čekat. Část Čechů odjede chalupařit, 
houbařit, zavařovat. Mladší ročníky vyrazí 
s přáteli na festivaly, za zábavou. Sportovci 
na svou rekreaci přibalí nejrůznější výbavu, 
navlečou sportovní oblečení a jsou nadšeni 
z vlastního potu a pohybu venku. Turisty 
lákají neobjevené cesty, přírodní krásy, ale 
jistě si přijdou na své i ti, kteří znovu rádi 
navštíví tradiční prohlídky hradů, zámků 
a pamětihodností. Pro někoho se letní do-
volená neobejde bez koupání a rádi se na-
močí do nedalekých vodních ploch či doletí 
k moři. Patrioti zůstanou doma a budou 
nadmíru spokojeni také. 
Ať zvolíte jakýkoliv způsob, místo a čas na 
trávení letní dovolené, může se stát, že plány 
nevyjdou. Řada z nás na nákladnou dovole-
nou neušetří, dlouhodobé fi nanční závazky 
nedovolí na cestování ani pomyslet. Ztráta 
příjmů nebo stabilního zaměstnání může 
přivodit nejednu bezesnou noc, nespavost 
i bolest hlavy. Vrásku na čele vykreslí staros-
ti, které přinese nejen zdražení energií, ale 
i obyčejných potravin. Ve vztazích nemusí 
vše klapat tak, jak jsme si vysnili. Nedoro-
zumění mezi partnery působí nepříjemnou 
náladu, nejistotu. Dětem může strach z bu-
doucnosti vzít radost ze hry a bezstarost-
ného dovádění. Nejde vynechat i zmínku 
o „vyšperkovaném“ online světě a ne-reál-
ných vyfi ltrovaných postech, které s gustem 
sdílí dovolenkáři na svých sociálních sítích. 
Pravda bývá obvykle celkem obyčejná - ale 
tím se chlubit nebudeme, že? Jak z toho ven? 

A co když dovolená prostě nevyjde
Je přirozené, že někdy máme náladu pod 
psa nebo je to všechno na kočku. I když pes 
ani kočka nemají nejmenší podíl na našem 
prožívání. Nemohou za to, jak se dovolená 
vydaří. Emoce jsou naší součástí. Emoce cí-
tíme dříve, než se ke slovu dostane rozum. 
Ve chvílích, kdy se necítíte dobře, kdy to 
nepříjemné trvá dlouho, kdy cítíte únavu, 
vyčerpání, ozvěte se. Sdílejte s blízkými to, 
co se vás dotýká, co vás tíží. Mluvte spolu, 
buďte upřímní i tolerantní. Komunikujte, 
vzájemně naslouchejte. Děláte to? Ano, ale 
nestačí to…

Linky důvěry jsou zdarma
V situacích, kdy uvítáte nezaujatý pohled, 
anonymitu i velkou otevřenost, zavolejte 
třeba na linku důvěry. První česká linka 
důvěry vznikla v roce 1964 jako prevence 
sebevražd. Dnes jsou linky důvěry dostup-
né každý den, některé i nonstop, 24/7, a jsou 
bezplatné. Na druhé straně telefonu (chatu 
nebo e-mailu) jsou připraveni zkušení „lin-
kaři“, kteří vědí, jak podpořit, posílit, po-
vzbudit. Důvodů proč kontaktovat linku je 
celá řada. Můžete být v krizi, ale i v situaci, 
kdy už toho máte nad hlavu, když si nevíte 
rady. Je normální vytočit linku a mluvit o 

sobě, naštvání, strachu, černých myšlenkách 
nebo o tom, co se děje doma nebo u sousedů. 
Najdete přijetí, pochopení i informace. Kri-
zoví interventi umí pracovat s krizovými, 
ale i obyčejnými okamžiky, které nám život 
neustále předkládá. Neuslyšíte kritiku, hod-
nocení ani jednoduchou radu. Dostanete 
prostor, ve kterém vaše slova budou slyšet. 
Můžete přinést své pocity i nálady a společ-
ně se na ně podívat, uvědomit si je a pojme-
novat nahlas. 
Děti, dospívající i mladí dospělí mají „své“ 
linky důvěry, ke kterým patří Linka bezpečí 
nebo linka Dětského krizového centra, která 
navíc provozuje linku Rizika kyber prosto-
ru. Za pozornost stojí jejich webové stránky, 
které jsou odborně velmi zdařilé a poskytují 
dobrý zdroj informací, doporučení i návodů, 
jak si poradit v náročných situacích doma, 
ve škole nebo na letním táboře či dovolené 
s rodiči.

Kde hledat kontakty na linky důvěry pro 
celou populaci?  
www.capld.cz
www.krizova-pomoc.cz
www.nepanikar.cz

Kam se mohou obracet děti, studující, mla-
dí dospělí
www.linkabezpeci.cz
www.ditekrize.cz
www.dostuduj.fi t
www.nevypustdusi.cz

Kde najdou senioři svou linku
www.zivot90.cz
www.elpida.cz

Denisa Krumpová
Koordinátorka péče o klienty a terapeuty 

www.socialniklinika.cz

Posláním Sociální kliniky je poskytovat do-
stupnou terapeutickou službu lidem v těžké 
životní situaci, kteří by na ni jinak fi nančně 
nedosáhli. Pomáháme těm, kteří chtějí na 
řešení svých problémů aktivně pracovat ve 
spolupráci se zkušenými terapeuty. Terapie 
v Sociální klinice probíhá zpravidla ve 12 se-
zeních za malý poplatek na základě ekono-
mické situace klientů. Sociální klinika není 
sociální služba ani zdravotnické zařízení.

Dovolená, čas pro odpočinek, 
nebo stres z očekávání?
Co pro sebe mohu udělat (nejen) o dovolené: vyprávět si vtipy, hrát 
si, tvořit, dělat to, co mě baví, odpočívat, meditovat, spát, být sám 
se sebou, dovolit si nedělat vůbec nic.

Foto: Petr Špírek



8
       BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ   6/2023

HISTORY PARK LEDČICE
Nejprve se za dobrodružstvím mimo škol-
ku vypravily nejstarší děti. Počasí jim přálo, 
a tak se všichni společně podívali do pravě-
ku, ponořili se do archeologického výzkumu 
a také si vyrobili pravěkou keramiku. Zkrát-
ka si užili moc hezký den.

ZOOPARK ZELČÍN
Mladší děti se vydaly za zvířátky. Společně 
si prohlédly oslíka, koníka, kravičku, lamu, 
klokany a spousty dalších zvířátek. Projevily 

Než zavoní PRÁZDNINY…

hodně osobní odvahy a projely se na koníko-
vi. A nakonec si důkladně zaskákaly na tam-
ních trampolínách. I malí si to moc užili.

SE ŽIVLÍKY DO HEJNIC 
ZA ČTYŘMI ŽIVLY
Na konci května bylo pro předškoláky při-
praveno to nejlepší, co mohou díky školce 
zažít – školka v přírodě.  Jako tradičně jí 
předcházelo noční přespání ve školce a od-
polední výprava do lesa. Tam se pomalouč-
ku, spolu s nálezem čtyř skřítků Živlíků, 
začal odvíjet zajímavý příběh. 
Jednu květnovou neděli pak děti společně 
se Živlíky nasedly do autobusu a vydaly se 
za dobrodružstvím. Celý týden v Jizerských 

horách provázely děti čtyři živly: oheň, 
voda, země a vzduch, a díky úkolům a ak-
tivitám pro děti nachystaly opravdu pestrý 

Milí přátelé, rádi bychom se s Vámi podělili alespoň o některé krásné chvíle, které v naší školce 
zažíváme. Školní rok se pomalu, ale jistě chýlí ke svému konci a měsíce květen a červen bývají 
ve školce velice bohaté na zážitky. Navíc se většina z nich odehrává díky počasí venku, a to je 
vážně prima.

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI
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program. Ten vyvrcholil, když se podařilo 
všechny živly propojit a díky jejich společ-
né síle dovést děti k zaslouženému pokladu. 
Živlíci pak dětem před odjezdem ještě uká-
zali jedno malé kouzlo, díky kterému se děti 
mohly vrátit domů s úsměvem na tváři.

TOULCŮV DVŮR
Na ten se vypravily všechny děti. Malí ob-
jevovali zvířátka na statku, větší děti potom 
šly za poklady země anebo pozorovaly život 
včeliček. Všechny programy v Toulcově dvo-
ře jsou environmentálně zaměřené, podpo-
rují v dětech zájem o vše živé i neživé a učí je, 
jak přírodu kolem nás chránit.

DEN DĚTÍ
Tradičně jsme s dětmi oslavili i den dětí, 
tentokrát se oslavy nesly v duchu indiánů. 
A  bylo to vydařené, nechyběl hod sekerou, 
lukostřelba, sprint na koňském hřbetě ani 
běh přes prérie… Úspěšní indiáni tak na-
střádali do svých plátěných pytlíčků celou 
řadu barevných plstěných kuliček.

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY
Poslední velká a důležitá událost nás teprve 
čeká. Slavnostní rozloučení s předškoláky, 
které proběhne tradičně na zahradě školky, 
bude stejně jako v minulých letech prováze-

Moje energie 
pomáhá tam, 
kde si vyberu 
Stáhněte si zdarma  ku 
a pomáhejte také.

www.pomahejpohybem.cz

#pomahejpohybem

Barbora Strýcová
profesionální tenistka, 
vítězka wimbledonské
čtyřhry

no vypouštěním balónků splněných snů… 
Děti se rozloučí se školkou, se zahradou,  
s kamarády i se všemi dospěláky a po prázd-
ninách už zamíří do školy.

Čas ve školce plyne velice poklidně, ale 
přesto velmi rychle. Ohlédnutí za školním 

rokem je milé a zároveň trochu smutné. Ale 
tak jako všude i u nás platí, že něco končí, 
aby mohlo něco nového začít. Teď už se těší-
me na prázdniny, ale v září vše začne nano-
vo a my s otevřenou náručí přivítáme nové 
školkáčky.

Martina Štolcová a kolektiv MŠ Březiněves

INZERCE

Fota: MŠ Březiněves

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI
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1. Velikonoční řehtání a jarmark
2. Májové a Březiněveské slavnosti
3. Pálení čarodějnic
4. Posezení seniorů
5. Rytířský den dětí
6. Výlet seniorů do lázní
7. Májové střílení
8. Uctění památky obětí  
 2. světové války
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JARO
2 0 2 3
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Pro návštěvníky byl připraven pestrý 
doprovodný program. Děti si mohly  
v dílničkách vyzkoušet různé výtvar-

né techniky a tvořit vlastní umělecká díla. 
Od jedné hodiny se v Komunitním centru Béč-
ko otevřelo mobilní planetárium, které dětem  
i dospělým nabídlo krátké projekce a zážitky 
z vesmíru.

Hlavním lákadlem byla ale samozřejmě de-
gustace soutěžních gulášových variací. Ve 
tři hodiny odpoledne se sešla porota složená 
ze zástupců městské části a jednotlivé guláše 
ochutnávala. Návštěvníci se také mohli zapo-
jit a ochutnat lahůdky, které týmy připravily. 
Rozhodování bylo opravdu obtížné, protože 
všechny guláše byly vynikající a  každý měl 
své specifické aroma a chuť.
Po dlouhém hodnocení a porovnání se porota 
a diváci shodli na vítězi soutěže. Absolutním 
vítězem se stal tým Hladových žraloků, který 

První Březiněveský gulášfest

připravil guláš s ohromující chutí a přesvěd-
čivě zaujal porotu i návštěvníky. Za své kotlí-
kové guláše ale velký obdiv zaslouží všech pět 
týmů, které se soutěže zúčastnily.
Březiněveský gulášfest byl velmi úspěšný. 
Díky podpoře městské části, Komunitního 
centra Béčko, hasičů Praha-Březiněves, Čes-
ké masny a pivovaru BadFlash se podařilo 
uspořádat den plný zábavy, chutí a setkání. 

Děkujeme všem, kteří se na organizaci a pod-
poře festivalu podíleli. Díky vám byl první 
ročník Březiněveského gulášfestu nezapome-
nutelným zážitkem pro všechny. Těšíme se 
na další ročník, který nám přinese ještě více 
chutí, radosti a společných okamžiků. 

Lenka Králíková Jašková

V sobotu 16. 4. 2023 se konal první ročník Březiněveského gulášfestu, který přilákal mnoho 
návštěvníků z městské části i okolí. Hlavním hitem byla soutěž o Březiněveského mistra guláše. 
Na místě se s jediným cílem – připravit nejlepší kotlíkový guláš – sešlo pět týmů. Týmy Sparťanky, 
Šéfkuchařky, Apalucha Břízka, Hladoví žraloci a #JizPoNekolikGeneraci se chopily vařeček a začaly 
připravovat své speciality. Už od rána se kolem tábořišť týmů šířila lahodná vůně a atmosféra byla 
plná očekávání.
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Jsme terénní pečovatelská služba se 
sídlem v Březiněvsi. Působíme zde již 
čtvrtým rokem. Náš tým se skládá ze 

šesti pečovatelek, z nichž každá má vzdě-
lání či proškolení nezbytná pro výkon této 
práce. Stále se vzděláváme v oblasti posky-
tování péče, neboť právě tak můžeme po-
skytnout pomoc lidem, o které pečujeme,  
i jejich blízkým – pečujícím.
Naším posláním je poskytovat a zajišťovat li-
dem podporu a pomoc takovým způsobem, 
který umožní zůstat v pohodlí jejich domo-
va, zachovat si životní styl a společenské vaz-
by, na které byli zvyklí.
Podporujeme spolupráci s rodinou. Rodi-
nám pomáháme zvládat každodenní výzvy, 
před kterými stojí.

Pomáháme v oblastech a činnostech, které 
již dotyčný nezvládá. Jedná se především 
o činnosti osobní hygieny, péči o tělo, dovoz 
obědů, pomoc s nákupem a vyzvednutím 
léků či doprovody k lékařům. Někdy jsme tu 
také pro lidi jen jako společnost a doprovod 
při procházkách, aby se necítili osamělí. 
Jako nedílnou součást naší péče nabízíme 
také individuální trénink paměti, který po-
skytujeme přímo u klienta v jeho domácím 
prostředí. Pro tento účel využíváme spe-
ciální sadu sešitů určených pro kognitivní 
trénink, které jsme pořídili od České alzhei-
merovské společnosti. Tyto sešity přinášíme 
na každé setkání, avšak klienti si je mohou 
také sami zakoupit a mít je k dispozici doma. 
Kromě toho aktivně využíváme i další zdro-

je, abychom trénink co nejlépe přizpůsobili 
individuálním potřebám každého klienta.
Rodinám poskytujeme potřebné informace 
o dostupných službách, dávkách a podpůr-
ných organizacích.
Péče o druhé a zároveň o sebe sama není 
jednoduchá. Pečující se často dlouhou dobu 
domnívají, že zvládnou vše sami, a jdou 
mnohdy zbytečně až na okraj svých mož-
ností. To ale není nutné. Nechat si pomoci 
od zkušených pečovatelů může přinést úle-
vu a podporu, a to jak fyzickou, tak psy-
chickou. S podporou dokážeme v konečném 
důsledku pečovat kvalitněji. Pro pečující i ty, 
o které pečujeme, je také přínosné moci vy-
stoupit z role pečujícího a být tu znovu v roli 
dcery, manželky či vnuka.
V pečovatelské službě sdílíme své znalosti, 
zkušenosti a nabízíme oporu a poradenství 
tak, abyste vy i vaši blízcí mohli tuto neleh-
kou část života zvládnout co nejlépe.
Jsme si vědomi důležitosti toho zachovat si 
aktivity, které přinášejí radost a uvolnění. 
Pro nás, pracovnice terénní pečovatelské 
služby,  byl jednou z takových aktivit kurz 
malování. Znovu jsme si připomněly, jak 
důležité je nezapomínat při péči o druhé ani 
na sebe.  
Nejste na to sami!

Kateřina Radilová, DiS.
sociální pracovnice 

Terénní pečovatelská služba Březiněves
Kontakt: 778008777

Adresa: Centrum zdravotních a sociálních 
služeb Březiněves, Na Hlavní 14/41 Březiněves 

CUKRÁRNA 
ČAKOVICE
· DORTY
· MINIDEZERTY 
· CHLEBÍČKY 
· OBLOŽENÉ MÍSY

ESPRESSO K ZÁKUSKU ZDARMA
PO PŘEDLOŽENÍ 

TOHOTO INZERÁTU

✂

TOHOTO INZERÁTU

Vedle prodejny LIDL ul. Schoellerova, Praha 9 | www.cukrarna-hajek-hajkova.cz | tel: 602 650 626

CUKRÁRNA 

 OBLOŽENÉ MÍSY

ESPRESSO

Vedle prodejny LIDL ul. Schoellerova, Praha 9 | www.cukrarna-hajek-hajkova.cz | tel: 602 650 626

Je v pořádku říci si o pomoc
Rádi bychom se touto cestou připomněli zejména těm, kteří se ocitli v situaci, 
kdy potřebují pomoci se zajištěním svých každodenních potřeb či s péčí 
o některého z blízkých.

INZERCE
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Klub psích sportů
Březiněves zahájil činnost

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

V dubnu 2023 byly občanům městské části 
a zájemcům z okolí nabídnuty první semináře 
a kurzy. Vůbec prvním se stal kurz základní 
poslušnosti, na kterém se účastníci učili základní 
a praktické ovladatelnosti psa. 

Rádi podotýkáme, že na konci kurzu 
všichni účastníci absolvovali krátkou 
zkoušku toho, co se naučili, a všichni 

uspěli. Účastníci si odnesli kromě zkušenos-
tí i certifi kát potvrzující zvládnutí kurzu. Už 
na podzim bychom chtěli zahájit další kurz 
poslušnosti. Na konci dubna jsme také začali 
s lekcemi agility. Agility je v dnešní době vel-
mi oblíbený sport, který je stále na vzestupu. 
V květnu byl zahájen seminářem kurz psích 
triků, na kterém se účastníci učí pracovat se 
svými psy tak, aby mohli zvládnout základní 
prvky dogdancingu. Máme radost z toho, že 
tohoto kurzu se účastní i mladí psovodi a že 
je vidět, že pod vedením trenérky se jim daří 
zvládat pěkné triky se svými pejsky formou 
zábavného cvičení. V květnu také začal kurz 
rally obedience a uspořádali jsme pro zájem-

ce i seminář  o canicross, na kterém si mohli 
zájemci vyzkoušet různé typy postrojů a také 
si vyslechli spoustu rad od zkušené trenérky se 
zkušenostmi z tohoto sportu. V červnu jsme 
pak připravili běžecký seminář. Kurz byl učený 
všem, nejen pejskařům, kteří chtějí začít běhat 
se správnou technikou a nemají s tím moc zku-
šeností. Lektorka s atletickou průpravou všem 
poradila a předala spoustu typů a rad, jak se 
zlepšovat. Posledním seminářem a kurzem 
bylo vystavování psů určené pro všechny maji-
tele psů, kteří se účastní výstav. Na konci kurzu 
byla možnost nechat si vyfotit pejska ve výstav-
ním postoji. Zájemci o  připravované lekce se 
mohou hlásit prostřednictvím rezervačního 
systému kps-brezineves.dogres.cz/

Markéta Korintová
Fota: Zdeněk Korint

Mnozí členové přinesli přebytky 
sazeniček, kterými obohatili své 
kolegy. O občerstvení se postarala 

paní Šťastná svými výbornými koláči. Násle-
dovala inspirující přednáška pana Ing. Syrové-
ho na téma Přínosy domácího zahrádkaření, 
význam ekologického pěstování, jak dobře 
plánovat a vytěžit ze své zahrádky maximum 
a inspirace na zpracování domácích produktů.
Náš první letošní zájezd jsme zahájili návště-
vou tradiční jarní prodejní výstavy v  Choto-
vinách, pořádanou našimi kolegy zahrádkáři 
ČSZ ZO Chotoviny. Výstava měla příjemný 
charakter, byly zde k mámí sazeničky za pří-
znivou cenu a rozmanitých druhů. 
Po nakoupení rostlinek jsme se vypravili do 
Uhlířských Janovic do malebné farmy Bláto.

Tato rodinná, nově zrekonstruovaná farma 
výtvarníka Pavla Šicha, je vyhlášená výrobou 
mléčných výrobků. Do sortimentu patří mlé-
ko, polotvrdé zrající sýry s alpskou kulturou, 
jogurty a zmrzliny.
Krávy jsou ustájené na matracích, mají el. 
obojky, kde se eviduje, kolik nadojí a dle toho 
se jim dávkuje krmivo. Krávy jsou dobře krme-
né na pastvě a dostávají i krmivo z jimi oblíbe-
né řepy. Mléko i sýry jsou velmi chutné, mají 
sytou chuť, mléko připomíná smetanu.
Po zdejší výborné gulášové polévce a ochut-
návce sýrů jsme byli zasvěceni do historie 
farmy i výroby sýrů. Následovala prohlídka 

farmy, viděli jsme i postup, jakým se sýry vy-
rábějí a zrají. Produkty z této farmy je možno 
zakoupit i v pro nás nedaleké prodejně JIP 
v Bořanovicích.
Na podzim 8. 9. 2023 navštívíme výstavu Za-
hrada Čech v Litoměřicích. Je zde každoroč-
ně k vidění aktuální úroda zeleniny a ovoce. 
Zahrádkáři si tak mohou naplánovat, jaké od-
růdy vysadí, nebo si vybrat ze širokého sorti-
mentu sadby, již výstava nabízí.
Odpolední program bude pokračovat obědem 
v restauraci Budvarka a prohlídkou paměti-
hodností v centru města Litoměřice.

Anna Koudelková

Zahrádkáři
V dubnu proběhla členská 
schůze ZO Českého svazu 
zahrádkářů Březiněves, kde 
jsme informovali naše členy 
plánech činnosti na rok 2023. 

Foto: Jiří Řechka

zahájil činnost
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Šestého května se konala brigáda na ryb-
níce Pokorňák a jeho okolí. Členové spol-
ku se zapojili do prořezu větví a údržby 

stromů v okolí rybníka. Proběhlo také sečení 
trávy a zasazení nových stromků. Tato práce 
byla provedena za velké účasti členů spolku. 
Nicméně údržba celého areálu rybníka probíhá 
po celý rok s velkým přispěním pana Adami-
ka a pana Vašendy, kteří správě rybníka věnují 
mnoho hodin svého volného času. Za tuto prá-
ci jim patří obrovské uznání a dík.
13. května došlo k dosazení první várky kap-
ra obecného v počtu 30 kusů. Tento krok byl 
součástí plánu zarybnění pro letošní sezónu. 
V podzimních měsících je plánováno další 
zarybnění, zejména kaprem obecným, amu-
rem bílým, štikou obecnou a candátem obec-
ným. V plánu je také zimní dosazení pstruha 
duhového.
20. května se na rybníce Pokorňák konaly ry-
bářské závody. Do závodů se zapojilo 16 zá-

vodníků v kategorii dospělých a 4 závodníci 
v kategorii dětí. I přes bohaté zarybnění neby-
la ryba příliš spolupracující. Nicméně závody 
se staly úspěšnou společenskou událostí, které 
se zúčastnili i diváci. Všem zúčastněným dě-
kujeme a těšíme se na další závody.
Od 26. do 28. května se uskutečnil poznávací 
zájezd na rybník Vrchotice u Prčic. Zúčastnilo 
se ho 19 členů spolku. Zájezd se ukázal jako 
velmi úspěšný co do počtu nachytaných ryb.
Rádi bychom poděkovali všem našim členům 
za odvedenou práci. Nesmíme zapomenout 
ani na místní zastupitelstvo a vedení městské 
části, kterým patří dík za podporu nejen ry-
bářů, ale i všech ostatních spolků a organizací 
v Březiněvsi.

Za výkonný výbor rybářského spolku
předseda Jan Kotaška

místopředseda Vladimír Benda

Fota: archiv rybáři Březiněves

Pohled do rybářského
spolku v Březiněvsi 
Rybářský spolek v Březiněvsi zažil v posledních měsících 
významné změny ve svém vedení a organizaci. Díky hlasování 
členů spolku byli do klíčových pozic zvoleni noví funkcionáři. Jan 
Kotaška se ujal role předsedy spolku, Vladimír Benda zastává 
funkci místopředsedy a nově vznikla pozice manažera rybníka, 
kterou zaujal Michal Vašenda. Předchozím funkcionářům, panu 
Hradeckému a panu Fialovi, patří obrovské poděkování za jejich 
odvedenou práci a přínos.
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„Březiněves se za poslední půl rok stala místem, 
které aktivně podporuje komunitní a kulturní 
život svých obyvatel. Dokázali jsme rozšířit na-
bídku volnočasových a kulturně-komunitních 
aktivit pro děti, dospělé i seniory přímo v místě 
našeho bydliště," řekla Lenka Králíková Jaško-
vá, předsedkyně Komise pro kulturu a komuni-
kaci MČ Praha-Březiněves.
Pro všechny v Březiněvsi se Komunitní cent-
rum Béčko snaží dále rozvíjet a přinášet nové 

příležitosti. „Náš cíl je poskytovat širokou šká-
lu programů, které osloví všechny generace 
a  podporují komunikaci, spolupráci a radost 
ze společných aktivit,“ vysvětlila Lenka. „Jsme 
vděční za důvěru a podporu ze strany vedení 
MČ i obyvatel. Chceme dál pracovat na tom, 
aby bylo Komunitní centrum Béčko místem, 
které lidem přináší radost, inspiraci a možnost 
rozvoje jejich zájmů a schopností,“ dodává.
Mezi akce, které se staly součástí našeho pro-
gramu, patří tvoření pro rodiče s dětmi. Ne-

dávno jsme se věnovali tvorbě velikonočních 
dekorací, při které děti s nadšením tvořily 
krásné ozdoby. Stejně tak jsme připravili tvo-
řivou dílnu k oslavě Dne matek, kde děti vyrá-
běly keramická srdíčka pod vedením zkušené 
a všemi dětmi milované Stáni.
Pro naše milé seniory jsme zavedli pravidelná 
posezení, která se konají každých čtrnáct dní. 
Během těchto setkání mají senioři možnost 
nejen vést rozhovory s přáteli, ale většinou také 

KOMUNITNÍ 
CENTRUM BÉČKO

ochutnávat pochoutky, které přímo na setkání 
sami připravují. „Jsme rádi, že se tato setká-
ní stala pevnou součástí jejich životů. Jsme 
si vědomi, že pro naše seniory je mezilidská 
interakce velmi důležitá, a proto se snažíme 
nejen jim poskytnout příjemné prostory, ale 
také zpestřit program různými hudebními a ji-
nými aktivitami,“ zdůrazňuje Barbora Madě-
rová, koordinátorka aktivit Komunitního cent-
ra Béčko. „Vidět, jak se naše komunita sbližuje 
a jak se lidé baví a tvoří společně, je neoceni-
telné. Jsem šťastná, že můžeme být součástí to-
hoto procesu a přispívat k rozkvětu Březiněvsi, 
kde všichni sami žijeme,“ uvedla Bára.
Na začátku jara jsme uspořádali vázání jarních 
věnců na dveře pod vedením dvou zkušených 
floristek, Terezy a Báry z Kreativní garáže. Tato 
aktivita se setkala s velkým zájmem, a  proto 
plánujeme na letošní Vánoce zopakovat loň-
skou premiéru vázání adventních věnců.
Teenagerkám a teenagerům jsme nabídli další 
diskotéku a anglický klub, kde mají zájemci 
možnost sledovat anglické verze několika dílů 
Harryho Pottera, zahrát si laser game nebo se 
zúčastnit sportovního badmintonového tur-
naje. Na každé setkání připravuje Alex, britský 
rodilý mluvčí, něco speciálního.

Komunitní centrum Béčko je místem, kde se od září 2022 setkávají 
obyvatelé naší městské části. Od svého vzniku se pyšníme organizací 
mnoha úspěšných akcí, které oslovily občany napříč generacemi.

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Fota: Barbora Maděrová
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Na začátku léta nás čeká pokračování našeho 
oblíbeného letního kina, které jsme si vyzkou-
šeli při zahájení naší činnosti v loňském září. 
16. června uvádíme film Top Gun Maverick. 
Další filmy, které budeme promítat, jsou však 
na vás. Máte možnost hlasovat a vybrat si fil-
my, které se vám líbí nejvíce. Do září budeme 
pravidelně jednou měsíčně promítat jeden 
z vybraných filmů.
Během července se připravujeme na letní pří-
městský tábor, který nabízí dětem příležitost 

strávit aktivní dny plné zábavy a nových zá-
žitků. Těšíme se na společné hry a výlety do 
Indiánské země, které pro ně připravujeme.
Po táboře nás čeká zasloužená dovolená. Po 
jejím skončení se opět sejdeme v září s novou 
nabídkou kroužků a aktivit nejen pro děti, ale 
i pro dospělé. Chceme vám přinést rozmani-
té možnosti v oblasti zájmových aktivit, které 
vám pomohou rozvíjet vaše schopnosti a záro-
veň vám přinesou radost a společnost.
Těšíme se na léto a doufáme, že se setkáme při 
našich akcích a aktivitách. Přejeme vám pří-
jemné léto plné radosti!

Lenka Králíková Jašková
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Tým Mad love (věková kategorie 27+) 
obsadil 3. místo a v ligovém hodno-
cení získal také bronzový pohár. Tým 

Conga (věk. kat 11–14 let) předvedl parád-
ní výkon, bohužel 3. místo o kousek uteklo 
a v součtech se závodnice umístily na 2. místě 

ligy B. Mladší děti (věk. kat. 8–10 let) v týmu 
Pokemon si zajistily 4. místo a získaly tak po-
hár za 4. místo v lize. Tým benjamínků (věk. 
kat. 4–7 let), který vznikl během sezóny z části 
týmu Pokemon a nováčků, byl bezkonkurenč-
ní a bral první místo. V lize však hodnocen ne-
byl, jelikož neměl soupeře.
Do konce června je možnost pro zájemce vyu-
žít bezplatné ulázkové lekce. Kontakt naleznete 
na stránkách městské části.
V červenci proběhne v Doksech u Máchova 
jezera první pobytové soustředění dětských 
týmů, na němž si holky užijí spoustu tance, zá-
bavy a výletů do přírody. 

Oddíl zumby tímto děkuje TJ Březiněves 
za  podporu během celé sezóny a v příštím 
školním roce se těší na známé tváře i nováčky.

Veronika Benešová
Fota: archiv zumba

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Tematický popis jednotlivých táborů:

SPORTOVNĚ-TENISOVÝ TÁBOR 
(17. 7. – 21. 7.)
Tento tábor je určen pro děti, které mají 
rády sport a zároveň mají zájem o tenis. 

Během týdne budou mít děti možnost vy-
zkoušet si různé sportovní aktivity. Budou 
mít příležitost trénovat techniky, zlepšovat 
své dovednosti a hrát soutěže. Kromě spor-
tovních aktivit budou také zařazeny tvořivé 
dílny, kde si děti budou moci vyrobit vlast-
ní výrobky.

SOUBOJ TÝMŮ 
(14. 8. – 18. 8.)
Tento tábor je zaměřen na týmové aktivity 
a soutěže. Děti budou rozděleny do týmů 
a budou se účastnit různých her, soutěží 
a výzev, které budou klást důraz na spolu-
práci, strategii a týmovou práci. Budou mít 
možnost se zapojit do různých sportovních 
aktivit a her. Soutěžit budou v různých dis-
ciplínách a na konci týdne bude vyhlášen 
vítězný tým.

SOUSTŘEDĚNÍ AEROBIK 
(23. 8. – 27. 8.)
Soustředění je zaměřeno na aerobik a po-
hybové aktivity. Děti se budou zapojovat do 

různých aerobických cvičení, tance a  ryt-
mických her. Budou mít možnost naučit se 
základy různých tanečních stylů a pohybo-
vých technik.  Martina Richterová 

www.fitpuls.cz

Zumba

Všechny naše tábory jsou plné zábavy, soutěží, nových přátelství 
a aktivit, které podporují zdravý životní styl a rozvoj dětí. 
Zajišťujeme kvalifikované instruktory a bezpečné prostředí pro 
děti. Přihlášky do táborů jsou k dispozici na recepci FitPuls.

Příměstské tábory ve FitPuls

V neděli 4. 6. se na ZŠ Pertoldova v 
pražských Modřanech konalo finále 
čtyřkolového závodu Žij pohybem.

Fota: Fitpuls



BŘEZINĚ
FEST

2. 9. 2023 
6. ročník

pobočka čakovice 

PARK SV. JANA NEPOMUCKÉHO
PRAHA-BŘEZINĚVES

MILAN PEROUTKA 
& PERUTĚ

DALIBOR JANDA 
S KAPELOU PROTOTYP 

HOST: JIŘINA ANNA 
JANDOVÁ

VYPSANÁ FIXA

BARBORA
POLÁKOVÁ

Vstupné:  
v předprodeji 390 Kč, na místě 450 Kč.
Děti do 15 let, senioři a ZTP zdarma
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HASIČI PRAHA-BŘEZINĚVES

Tyto výcviky jsou pro nás velmi cenné 
a jsme velmi rádi, že naši kolegové se 
s námi podělí o své letité zkušenosti, 

které pak můžeme zúročit při naší práci.
Další výbornou zprávou pro naši jednotku je 
začlenění dvou nových uchazečů. Odbornou 
přípravu již mají splněnu a teď se zaměřují na 
získání odborností. Prvním krokem byl kurz 
dýchací techniky NDT 16, který absolvovali 

Od začátku roku 2023 se naše jednotka intenzivně soustředí na výcvik. A to 
jak teoretický, tak zejména praktický. Díky velmi dobré spolupráci s našimi 
profesionálními kolegy z HZS Praha a odborné přípravě nastavené pro letošní 
rok tak máme úspěšně za sebou např. výcviky na téma: Infekční choroby – 
práce v infekčním prostředí, ochranné prostředky. Velkokapacitní čerpání – 
obsluha velkokapacitních čerpadel. První pomoc – poskytování předlékařské 
první pomoci, metoda START.

Hasiči zpravodaj červen 2023
na stanici HS 2 – Petřiny a v němž po úspěš-
ném složení závěrečné zkoušky tuto odbor-
nost získali. Kluci jsou teprve na začátku, ale 
jejich odhodlání do naší práce je nevídané.
Díky rozpočtu schválenému z MČ Pra-
ha-Březiněves a fi nančním prostředkům 
přiděleným z MHMP se nám velmi dobře 
daří obměňovat nejen naše vybavení, ale 
i ochranné prostředky. Letos se podařilo 
„nově obléknout“ 4 naše členy a díky schvá-
lené koncepci požární ochrany budou ob-
měny pokračovat až do roku 2025.

Nedílnou součástí naší činnosti se staly stá-
že absolvované u HZS Praha. Naše jednotka 
tak ve vybrané dny slouží jako podpora pro 
plošné pokrytí. Stáže jsou realizovány buď 
na naší stanici, nebo na stanici HZS Praha 
HS 3 – Holešovice.  Během těchto stážích je 
pro nás vždy připraveno školení na vybrané 
téma a praktický výcvik. Na poslední květno-
vé stáži to byl výcvik na nebezpečné látky, ve 
kterém jsme si mohli vyzkoušet typové čin-
nosti při zásahu na tyto látky včetně práce 
v ochranných oblecích.
Jsme velice rádi, že naše jednotka byla při-
zvána na celopražské cvičení složek IZS na 
stadionu EDEN. Toto cvičení bylo zaměře-
no na mimořádné události při sportovních 
utkáních a bylo organizováno zejména v sou-
vislosti s připravovaným opatřením k fi nále 
Evropské konferenční ligy konané na tomto 
stadionu. Toto cvičení bylo hodnoceno velmi 
kladně i ze strany zástupců z UEFA.
Velmi rádi se také podílíme na spolupořádání 
kulturních akcí v naší MČ. Spolupráce s ko-
misí kultury a ostatními spolky je vždy na 
velmi vysoké úrovni.

Petr Petrášek, Hasiči Praha-BřeziněvesFota:  Hasiči Březiněvess
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Všechna sportoviště žijí naplno. Je to vidět jak na fotbalových hřištích, tak 
na tenisových kurtech. Fotbalu a zumbě jsou věnovány samostatné články. 
Proto se zmíním o všem ostatním. 

TJ BŘEZINĚVES

Počítáme, tak jako každoročně, s průběžným 
zvelebováním budovy TJ a klubovny TO. Po 
několika letech se nám podařilo zápisem do 
katastru nemovitostí zlegalizovat pozemky 
tvořící venkovní zázemí fotbalových hřišť.
Dále připravujeme vybudování venkovního 
skladu na uložení materiálů nezbytných pro 
provoz tenisového areálu.
Co se týče vlastních sportovišť a přilehlého 
okolí, nadále platí, že se o údržbu starají ve 
velké míře členové naší TJ. Podařilo se nám 
zvelebit tenisový antukový kurt do špičkové 
kvality. Velkým problémem je trvalé prorůs-
tání mechu na plochách umělých povrchů 
tenisových kurtů. Boji s mechem věnujeme 
hodně času i fi nančních prostředků. Bez 
toho by totiž nemohl probíhat externí stro-
jový servis.
Je všeobecně známo, že fi nancí není ve sportu 
nikdy dost. Velice si proto vážíme hlavních 
zdrojů příjmů do našeho rozpočtu: MČ Bře-
ziněves, Magistrátu hl. m. Prahy a Národní 
sportovní agentury /NSA/. Problémem je, 
že dotace (kromě MČB) chodí pozdě a jejich 
výše není dopředu jasná ani zaručená…

Venkovní sportovní sezóna
je v plném proudu

TJ vítá fi nanční i hmotnou podporu od míst-
ních společností a jednotlivců, kterým sport 
něco říká. Místo na reklamu a propagaci jim 
za to rádi poskytneme.

TENISOVÝ ODDÍL /TO/
Zprovoznění venkovních kurtů proběhlo 
v dubnu. Těžiště aktivit TO je i nadále práce 
s mládeží. Náš trenérský tým se stará zhruba 
o čtyřicet dětí ve věku od šesti do patnácti let. 
Kapacita kurtů je aktuálně zcela naplněna. 
Vzhledem k tomu máme dohodnutu spolu-
práci s TJ SOKOL Vysočany. Zde má naše ta-
lentovaná mládež možnost dalšího tenisového 
rozvoje a účasti v soutěžích Tenisového svazu.
Udržujeme však i účast ve výkonnostním 
tenisu, a to v rámci soutěže PTS. Zde si naše 
smíšené družstvo vede opravdu dobře. Jen 
těsně nepostoupilo do 2. třídy soutěže v rám-
ci Prahy. Lze pozorovat symbiózu vyzrálosti 
a zkušeností s mládím.
Jako každý rok počítáme s  řadou turnajů 
dvouher a čtyřher. Startujeme v červnu již tři-
náctým ročníkem oblíbeného Společenského 
turnaje čtyřher. 

Pro „tenisové děti a mládež“ je vyvrcholením 
léta srpnový týdenní tenisový kemp. Zájem 
přesahuje kapacitní možnosti, takže přednost 
mají děti, kteří již tenis dobře ovládají.
Po loňském „netopýřím dni“ proběhl na 
den dětí další tahák. A to „dětský vlčí den“. 
1. června se naše tenisová mládež zapojila do 
soutěží v tenisových dovednostech a do mi-
niturnaje. Součástí dne bylo představení vlka 
a zajímavé povídání o těchto zvířatech.
Nadále sledujeme možnosti, jak vybudovat 
a provozovat na našich kurtech i zimní teni-
sovou halu. Přes řadu omezení je to pro nás 
velká výzva. Hlavní problém přes zimu totiž 
je, že pronájem hal v okolí (Hovorčovice, Lá-
dví) je kapacitně absolutně nedostatečný. No 
a pronájmy jsou dost drahé.
Pro běžný provoz kurtů nadále platí zásady: 
rezervace hry přes rezervační systém. Zá-
jemci o hru (nečlenové tenisového oddílu) 
mají hru umožněnu prostřednictvím recep-
ce Fitcentra. Při zájmu o pravidelné dopoled-
ní hraní je možná i dohoda přes členy výbo-
ru TO. Všechny potřebné informace budou 
uvedeny na nástěnce umístěné na oplocení 
u vchodu do areálu.

Jan Vocel
předseda TJ Březiněves

Z klubu
Jarní sezóna je v době vydání tohoto čísla již za námi. 

Neskutečný kolotoč od poloviny března do poloviny 
června v trénincích a zápasech, víkend co víkend, 

máme zdárně za sebou a nyní již i obě hřiště, která prošla 
rekultivací, budou až do poloviny července odpočívat. 

V červenci začíná s přípravou A tým. 15. a 22. 7. přivítáme 
v našem areálu třetiligovou Admiru, která zde sehraje, jako loni, dvě 
přátelská utkání. 
V současné době proběhly či ještě probíhají 
závěrečné rozlučky všech kategorií, které jsou 
okořeněny zápasy maminky či tatínci proti klu-
kům! Na jaře se nám povedlo vybavit všechny 
kategorie od A týmu, Benfi ky a Gentlemanů 
až po všechny mládežnické týmy jednotnými 
dresy. Finančně náročné, nicméně stojí to za to! 
Z dlouhodobého hlediska i obnova dresů po 
jednotlivém kusu je fi nančně menší zátěž než 
kupovat hned celou sadu. 

Práce ale nekončí a už ladíme přípravu muž-
ských kategorií, která se rozjede v polovině 
července, připravujeme tréninkový plán na 
podzimní část sezóny 2023/24, přihlášky 
všech kategorií do nové sezóny, finišujeme 
letní společné soustředění Břízky v Nymbur-
ce, kam je přihlášeno 111 účastníků, a jiné 
administrativní práce a úkony, které jsou 
potřebné pro chod klubu, ač nejsou na první 
pohled vidět. 

V průběhu jara někteří naši trenéři absolvovali 
obnovy trenérských licencí. Všem gratulujeme 
a jsme rádi, že i vedení fotbalu může ke vzdělá-
vání našich trenérů přispět. 
V průběhu jara proběhla také brigáda trenérů, 
díky které jsme zvelebili areál a ušetřili fi nance, 
které bychom jinak museli vynaložit na externí 
dodávky prací, které jsme si udělali sami. 
Členská základna FK čítá cca 250 členů, téměř 
160 členů je mládežnických. 
Jsme velice rádi za konsolidaci atmosféry, vý-
sledků a výkonů na hřišti u našich dorostenců. 
Obě žákovská družstva se jeví velmi dobře. Pří-
pravky „drtí“ své soupeře a vyhledávají zápasy 
pro všechny své svěřence na soupiskách. Ško-
lička, naši nejmenší, se úspěšně adaptovala, 
v jarní sezóně již „urvala“ krásné výsledky 
a svými výkony baví okolí. Naše nejmenší kate-
gorie ukázaly své umění i v rámci zápasů A týmu 
a nastoupily za ruku se svými mužskými 
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Starší přípravka
r. 2012/13

Starší přípravka naskočila do jarní části 
soutěže ve velkém stylu, dvě kola před 
koncem neokusila pachuť porážky a je 

v čele tabulky. Pouze v případě domácí remízy 
s týmem SK Uhelné sklady ztratil tým body, ji-
nak byl vždy stoprocentní. Vítězství se však ne-
rodila vždy snadno a například body ze hřiště 
Tempa Praha byly opravdu vydřené. Za zmín-
ku určitě stojí velice cenné body ze hřiště 
Meteoru Praha, kde na nás soupeř vyrukoval 
s jiným týmem, než s kterým přijel k nám na 
podzim. Zápas to byl od začátku bojovný, celý 
zápasový průběh jsme tahali za kratší konec 

a prohrávali. K velkému obratu jsme zaveleli 
sedm minut před koncem, kdy se nám po-
dařilo skóre otočit a dovést zápas do vítězné-
ho konce. Ukázala se tak morální síla celého 
týmu, fyzická připravenost a vnitřní vůle se 
nevzdávat. Letošní sezóna je pro nás poslední 
v kategorii starší přípravky, proto se už postup-
ně začínáme připravovat na sezónu příští, ve 
které budeme nastupovat v kategorii mladších 
žáků. Bude to pro nás poměrně zásadní změ-
na, zejména co se týče velikosti hřiště, počtu 
hráčů na hrací ploše a úpravy pravidel, takže 
už i tréninky začínáme této změně přizpůso-
bovat. Například pondělní tréninky máme 
zaměřené na fyzickou přípravu a plánujeme 

 TJ BŘEZINĚVES

i  přátelské zápasy podle pravidel mladších 
žáků, a to zejména s našimi současnými mlad-
šími žáky. Finišovat s přípravou a ladit detaily 
chceme na letním soustředění v Nymbur-
ce, kde naše tréninková skupina má tradičně 
velkou účast a kam se již všichni moc těšíme.  
 
Trenéři: Pavel Černý, Tomáš Melichar a kon-
diční trenér Tomáš Maděra.

Školička
r. 2016/2017
Jarní část sezóny jsme pomyslně odstartova-
li 22. 4. 2023 doprovázením březiněveského 
Áčka při nástupu na jejich domácí zápas proti 
Hájům, při němž si děti z naší školičky zahrá-
ly zároveň o poločasové přestávce přátelský 
zápas proti hráčům stejné kategorie od sou-
peře z Hájů. O den později jsme pokračovali 
uspořádáním domácího turnaje v rámci série 
Ministar. V domácím prostředí jsme nakonec 

obsadili 4. místo. Série turnajů pokračovala 
v Kolodějích, kde jsme se umístili na krásném 
2. místě, a to jen na základě rozdílu ve skóre. 
Na třetím z Ministar turnajů této sezóny, kte-
rý se konal v Satalicích a organizovala ho AC 
Sparta Praha (dívky), se nám konečně podařilo 
obsadit nejvyšší stupínek a turnaj naši malí fot-

balisté a fotbalistky ovládli beze ztráty jediné-
ho bodu, skvělý počin! V případě, že by se nám 
podařilo zopakovat tenhle výsledek i v násle-
dujícím turnaji, který se bude konat ve Kbelích 
(3. 6. 2023), mohli bychom pomýšlet i na zá-
věrečné umístění na jednom ze tří stupňů pro 
vítěze. Účast na trénincích je i nadále skvělá, 
děti trénovaní baví, nás trenéry také. Za chvílí 
nám ale nezbyde, než dopřát dětem od tréno-
vání oddych a popřát jim hezké letní prázdni-
ny. Všichni už se ale těšíme na tradiční letní 
soustředění v Nymburce (závěr srpna), kterým 
odstartujeme novou sezónu 2023/24, ve které 
od září odstartuje naše úzká spolupráce se Sla-
vií Praha v rámci jejich projektu Spřátelených 
klubů, kterého jsme součástí. Také začneme 
hrát regulérní soutěž pořádanou FAČR. 

Trenéři: Peter Gaľavský, Jožko Tišťan, Martin 
Králík. 
Asistenti: Martin Klimpelle a Jaroslav Tráv-
níček.

Starší žáci 
r. 2008/09
Kategorie starších žáků vstoupila do jarní čísti 
soutěže ve velkém stylu. V zápasech byla znát 
herní pohoda. Bohužel postupem času jsme 

„vzory“, jak to vídají v televizi a na ligových sta-
diónech. 
U mužských kategorií kvitujeme propojení, vý-
pomoci a sladění napříč klubem. Dále musíme 
zmínit kategorii Gentlemanů, která dělá skvělé 
jméno našemu klubu, a Juniorky+, které nadá-
le trénují a organizují akce utužující týmového 
ducha.
Nejzásadnější změnou pro mládež je změna 
strategie v mládežnických kategoriích. Rádi 
bychom udrželi naše nejlepší kluky a postupně 
„vykopali“ 1. třídy a klidně i přebory v praž-
ských soutěžích. Důležité je udržet kluky s tím, 

že musíme v klubu na trénincích vytvářet pro-
středí, které pomůže hráčům i rodičům odolat 
lákadlům větších klubů. Naše přípravky až po 
mladší žáky na to mají a v klubu (vedení a tre-
néři) jsme se na této strategii shodli. Věříme, 
že již podzim ukáže, že ani my v Březiněvsi 
nemusíme jen posílat kluky dál, ale i lákat ty 
šikovné k nám. Nezaměřujeme se ale jen na 
ty „šikovné“. Trenéři budou svůj čas věnovat 
všem, kteří mají zájem. Jsme fotbalový tým, 
který má svá pravidla, standardy a očekávání 
s přístupem k fotbalu!
Více o dění v jednotlivých kategoriích se dozvíte 

v samostatných článcích. Děkujeme za podporu 
a vstřícnost správci sportovního areálu městské 
části, Jožkovi Korintovi, který nám vychází ma-
ximálně vstříc při využívání umělé trávy. Děku-
jeme a vážíme si podpory městské části, která 
posouvá nebo udržuje klub v chodu. Více o dění 
v klubu najdete na www.brezinevesfotbal.cz.

Zúčastnili jsme se internetové akce Kde leží 
nejlepší fotbalová adresa v Praze? V krajském 
kole jsme s rozdílem třídy zvítězili (3331 hlasů). 
Díky všem, kteří pro nás průběžně hlasovali! 

Výbor FK
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B tým
B tým mužů má za sebou další sezónu, a to se-
zónu velmi povedenou. I když začátek ročníku 
nevypadal nijak nadějně, povedlo se v podzim-
ní části konsolidovat kádr a zlepšit herní projev. 
Do jarní části vstupoval tým s cílem natáhnout 

co nejvíce sérii bez proher a  držet se v  horní 
části tabulky. A jak se to povedlo? B tým zůstal 
neporažen po 13 zápasů v řadě, (i díky zaváhá-
ním soupeřů) se povedlo stáhnout osmibodové 
manko na druhé místo a  skončit hned za do-
minujícím FC Prosex s náskokem na třetí tým 
tabulky. B tým tak dosáhl na nejlepší umístění 
ve třetí třídě za dobu svého působení. Zároveň 
se povedlo začlenit několik starších dorostenců 
do sestavy a nastavit skvěle fungující spolupráci 
s A týmem. B tým nyní bude čekat na informaci, 
jestli druhé místo bude stačit na postup, nebo 
nikoliv. I kdyby to letos nevyšlo, působení B 
týmu ve druhé třídě zůstane cílem klubu, tre-
nérů i hráčů!

Tomáš Ferkl

se začali potýkat s menší účastí na trénincích, 
a to se hned projevilo v mistrovských zápasech. 
Další negativum vidíme i v účasti na zápasech, 
několik utkání bylo odehráno v 11 hráčích 
a  někdy jsme si dokonce museli půjčit hráče 
z  mladších ročníků. Těmto hráčům moc dě-
kujeme, určitě to pro ně byla velká zkušenost 
a  vždy nám velice pomohli. Celkově hodno-
tíme tuto sezónu pozitivně, v zápasech byly 
velmi pěkné pasáže a je na čem stavět. Příští 
rok doplníme hráči ročníku 2007. Doufáme, 
že více propojíme kategorie budoucího star-
šího dorostu a budoucích starších žáků. Všem 
přejeme krásné prázdniny a uvidíme se na sou-
středění. 

Trenéři: Josef Douděra a Petr Petrášek.

Mladší dorost
Po zimní pauze jsme se přesunuli na trávu, kde 
pokračujeme v trénincích. Také jsme vstoupi-
li do soutěžních zápasů. V nich se nám občas 

zadařilo, ale někdy to prostě nebylo ono a ne-
dostatky se snažíme postupně odstraňovat. 
Oproti podzimu je ale vidět zlepšení a to nám 
dává motivaci do tréninků. Už nyní začínáme 
plánovat další sezónu, na kterou se chceme co 
nejlépe připravit.

Trenéři: Tomáš Ferkl, Martin Janyš a Aleš 
Luka.

Mladší přípravka
Kategorie mladší přípravka vstoupila do jarní 
části sezóny tréninky dvakrát týdně na trávě 
v  Březiněvsi. Pravidelně o víkendech nastu-
pujeme k soutěžním zápasům a každý druhý 
víkend hrajeme Jihovýchodní ligu. Nejmlad-
ší hráči se spolu se školičkou účastní turnajů 
Ministar, kde jsou mladším hráčům oporou. 
Zahrají si tak opravdu všichni. Naši hráči na-
stoupili s A mužstvem před výkopem utkání 

TJ BŘEZINĚVES

s Viktorií Štěrboholy. V neděli 4. 6. nás čeká 
slavnostní nástup s našimi muži při derby 
v Ďáblicích, kde zároveň sehrajeme o přestáv-
ce ukázkový zápas. Do konce sezóny nás ještě 
čeká turnaj na SK Praga, na který se už moc 
těšíme, finále Jihovýchodní ligy a hlavně kaž-
doroční zápas proti maminkám! 

Trenéři: Jan Rosenkranz, Josef Průša, Miro-
slav Frank a Tomáš Netll.

A tým
Chtěli jsme navázat na slušné vystoupení 
v  podzimní části. Celá zimní příprava tomu 
byla podřízena. Absolvovali jsme soustředění 
v Brandýse nad Labem, kde byli hráči A týmu 
a B týmu a doplnili nás šikovní hráči z dorostu. 
Po celou zimní přípravu nám klub zařídil ide-

ální podmínky. Bohužel během zimní přípravy 
se nám zranilo pár hráčů a dalším se změnila 
pracovní situace. Ještě před začátkem soutěže 
nás posílil Paty. Do soutěže jsme nevstoupili 
ideálně, získali jsme jen 1 bod za remízu s Dol-
ními Počernicemi. Potřebovali jsme se sehrát. 
Do sestavy se vrátil Čapas s Krejdou a obrana 
se konsolidovala. Odrazilo se to i ve výsled-
cích. V té době sehráváme úspěšnou pasáž. 
Do konce soutěže nás čekají 3 náročné zápasy. 
Díky postavení v tabulce můžeme hrát uvolně-
ně a pokusit se o co nejlepší výsledek. 

Trenéři: Miroslav Siva, Radek Fiala, Ondřej 
Nepraš a vedoucí Vladimír Benda.

Gentlemani

Kategorie Gentlemanů v této sezóně posílila o 
nové hráče (Miroslav Siva, Ondřej Nepraš, Jo-
sef Průša, Jan Malý). V lednu podnikla nároč-
né zimní soustředění. Také proto není žádným 
překvapením, že celou druhou ligu vyhrála a 
postoupila do 1. ligy gentlemanů. V náročné 
soutěži během jara porazila postupně silné týmy 
ABC Braník, FK Meteor Praha VIII a mohut-
ně omlazený a posílený tým TJ Sokol Lipence. 
Příprava na novou prvoligovou sezónu začíná 
začátkem července, kdy každý gentleman ob-
drží individuální tréninkový plán sestavený pro 
každého na míru od trenéra Radka Fialy. A to 
by bylo, aby v 1. lize dobře nebylo!

Vedoucí týmu: Jan Šebek.
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Jarní odbobí jsme zahájili již tradiční po-
hádkovou nocí s Nocí s Andersenem. Se-
tkání spojené s vyprávěním H. Ch. Ander-

sena obohatila svou hudbou i povídáním sou-
rozenecká dvojice Jolana a Jan Švecovi.
Mgr. Andrea Moravcová si připravila pro děti 
výrobu záložek a zvířátek, děti i jejich rodiče 
převedli bohatou přehlídku nejrůznějších ori-
ginálních výrobků.
Při velikonočním setkání s příjemnou a har-
monickou atmosférou se děti s rodiči seznámili 
s historickým významem Velikonoc sahajícím 
až do dávného Egypta v podání Daniely Fili-
pi. Krásný hudební doprovod přednesli opět 
Jolana a Jan Švecovi a následovalo tvoření ve-
likonoční výzdoby. Tentokrát si Mgr. Andrea 
Moravcová připravila výrobu ozdob s použitím 
vlny, bavlnek a papíru. 
PhDr. Jan Zdichynec, Ph.D., nás při své histo-
rické přednášce zavedl do kraje Horní a Dolní 

ZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTIZE ŽIVOTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Pozvánka na letní akce knihovny
Lužice, pozval nás i na výlet, který každoroč-
ně pořádá do tohoto kraje Společnost přátel 
Lužice.
V letním období jsme pro Vás připravili boha-
tou nabídku aktivit určených pro děti i dospělé 
návštěvníky.
Přijďte si zahrát novou moderní hru na oblíbe-
ném pravidelném deskohraní nebo si s dětmi 
užít 8. 8. od 17.00 hodin výrobu s hama korálky.
25. 6. od 15.00 hodin budeme pod vedením 
malířky Daniely Filipi při akci Malujeme sr-
díčkem své talenty malovat speciální metodou 
akvarelovými pastelkami.
27. 8. od 15.00 hodin nás provede historií i ta-
jemstvími národní památky Vyšehrad spisova-
telka a průvodkyně Judita Peschlová. Sraz bude 
před bazilikou sv. Petra a Pavla.
21. 9. od 18.00 hodin bychom Vás rádi pozvali 
na besedu oblíbených manželů Horáčkových, 
tentokrát na téma Putování Gruzií.

O prázdninách knihovna zůstává otevřena s vy-
jímkou dovolené od 9. 7. do 12. 7. 2023.
Přejeme Vám krásné, kulturní léto se zajímavý-
mi zážitky a inspirativními knížkami.

Vaše Anna Koudelková 
a Mgr. Andrea Moravcová

datum název program vede

25. 6. 2023 15:00 Malujeme srdíčkem své talenty malování akvarelovými pastelkami malířka a spisovatelka 
Daniela Filipi

27. 6. 2023 17:00 Aktivní senior trénink paměti a pozornosti na PC a pomocí her Mgr. Andrea Moravcová

 4. 7. 2023 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

18. 7. 2023 17:00 Vyšívání – ažúry a okraje jak zakončit výšivku Mgr. Andrea Moravcová

25. 7. 2023 17:00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

1. 8. 2023 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

8. 8. 2023 17:00 Hama korálky – příroda tvoření pro rodiče s dětmi 4+ Mgr. Andrea Moravcová

15. 8. 2023 17:00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

22. 8. 2023 17:00 Klub čtenářů Březiněves J. Katalpa – Zuzanin dech – povídání o knížce Mgr. Andrea Moravcová

27. 8. 2023 15:00 
sraz před bazilikou 

sv. Petra a Pavla
Tajemství Vyšehradu procházka s přednáškou spisovatelka a průvodkyně 

Judita Peschlová

29. 8. 2023 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

5. 9. 2023 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

12. 9. 2023 17:00 Šité korálky výroba ozdoby z korálků Mgr. Andrea Moravcová

19. 9. 2023 17:00 Aktivní senior trénink paměti a pozornosti na PC a pomocí her Mgr. Andrea Moravcová

21. 9. 2023 18:00 Putování Gruzií cestopisná přednáška RNDr. Jana Horáčková 
a Ing. Antonín Horáček

26. 9. 2023 17:00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her Mgr. Andrea Moravcová

Rezervace: knihovna@brezineves.cz, tel. 771 214 111, www.knihovnabrezineves.cz

Kalendář AKCÍ

 
Jolana a Jan Švecovi při vystoupení

na velikonoční besídce


